
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE   
      ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. _06_
DEL __13.06.2014 __ 

Estratto del verbale di deliberazione del Consiglio comunale

Adunanza straordinaria di 1^ convocazione - Seduta pubblica

 
OGGETTO  :  ESAME  DELLE  CONDIZIONI  DI  CANDIDABILITA’,  ELEGGIBILITA’  E
COMPATIBILITA’ DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI.

L’anno duemilaquattordici, addì __TREDICI__ del mese di  __GIUGNO__ alle ore 18,00, nella Sala
delle adunanze consiliari.

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge e dallo Statuto Comunale, vennero
oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.
All’appello risultano:

Presenti Assenti

DELCONTI Giovanni Sindaco X
APOSTOLO Pier Luigi Consigliere X
BARACCO Luigi Consigliere X
BOVIO Chiara Consigliere X
BOVIO Manuela Consigliere X
BOVIO Mariella Consigliere X
LUONGO Pierpaolo Consigliere X
MIGLIO Moreno Consigliere X
MINGOZZI Federica Consigliere X  
PIAZZA Walter Consigliere  X  
ROSSI Sergio Consigliere X
SPONGHINI Fabio Consigliere X             
VERDELLI Reginaldo Consigliere X

TOTALE 13

          Assiste il Segretario comunale, Dott.ssa GIUNTINI Francesca, che provvede alla redazione
del presente verbale.
            Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DELCONTI Dott. Giovanni, nella sua
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
sopra indicato.
              E' presente l'Assessore esterno, Dott.ssa Roberta Gavinelli.



N. 6 del 13.06.2014

OGGETTO:  ESAME  DELLE  CONDIZIONI  DI  CANDIDABILITA’,  ELEGGIBILITA’  E
COMPATIBILITA’ DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI.

Il  Sig.  Giovanni  Dott.  Delconti  nella  sua qualità  di  Sindaco risultato  eletto  nelle  consultazioni
elettorali del 25 maggio 2014, ha assunto la presidenza ai sensi dell’art. 39, comma 3 del D.Leg.vo
267/2000 e, verificata la validità della seduta per essere presenti n. 12 Consiglieri su n. 12 assegnati
al Comune ai sensi dell'art.16 comma 17 del D.L. 138/2011 convertito dalla legge n.148/2011 così
come modificato  dal  comma 135 dell’art.1  della  legge n.56/2014  ha dichiarato  aperta  la  prima
seduta dell’assemblea per il mandato amministrativo 2014/2019;

RICHIAMATI  
- l’art.37 del D.lgs. n.267/2000 e s.m.i. 
- l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge

14-9-2011, n. 148, il quale dispone la riduzione del numero dei consiglieri comunali;
- l’art. 1, comma 135 della Legge 7-4-2014, n. 56 di modifica della composizione numerica

dei consigli comunali degli enti con popolazione fino a diecimila abitanti;

POSTO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli
eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità
qualora sussistessero;

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs.
n. 267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39;

VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione Elettorali in data 27 maggio 2014 nella
parte  relativa  alla  proclamazione  degli  eletti  e  preso  atto  che  è  risultato  eletto  Sindaco  il  Sig.
Giovanni Delconti – Lista collegata n. 3 e, conseguentemente, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.
73,  comma  10  del  D.  Leg.vo  267/2000,  sono  stati  proclamati  eletti  alla  carica  di  Consigliere
Comunale i seguenti candidati:

N. Cognome e nome Lista Voti
1 MINGOZZI Federica L'Idea per Bellinzago 1889
2 PIAZZA Walter L'Idea per Bellinzago 1843
3 LUONGO Pierpaolo L'Idea per Bellinzago 1780
4 APOSTOLO Pier Luigi L'Idea per Bellinzago 1762
5 VERDELLI Reginaldo L'Idea per Bellinzago 1756
6 BOVIO Manuela L'Idea per Bellinzago 1752
7 MIGLIO Moreno L'Idea per Bellinzago 1749
8 ROSSI Sergio L'Idea per Bellinzago 1740
9 SPONGHINI Fabio Viviamo Bellinzago 1630
10 BOVIO Chiara Viviamo Bellinzago 1745
11 BARACCO Luigi Per la Gente per Bellinzago 1420
12 BOVIO Mariella Per la Gente per Bellinzago 1554



DATO ATTO che:
– i  risultati  dell'elezione  sono  stati  resi  noti  sul  manifesto  in  data  28.05.2014  affisso  all'Albo

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570;
– ai  Consiglieri  eletti  è  stata  tempestivamente  notificata  l'elezione  come  risulta  dalle  relative

notifiche in atti;
– né  in  sede  di  compimento  delle  operazioni  dell'Adunanza  dei  Presidenti  di  sezione  né

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti
dei proclamati eletti;

PRECISATO che la  verifica  dei  requisiti  di  eleggibilità  va operata,  oltre  che nei  confronti  dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale è stato sollecitato a far presente se alcuno degli eletti
versi in cause ostative;

Quindi          
IL CONSIGLIO COMUNALE 

SENTITA  la  relazione  del  Segretario  comunale,  Dott.ssa  Giuntini  Francesca,  che  costituisce
preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione.

DATO  ATTO  che,  esaminata  la  condizione  degli  eletti,  non  sono  stati  contestati  motivi  di
ineleggibilità o di incompatibilità per cui si può procedere a convalidarne l'elezione.

DATO ATTO che,  ai  sensi del disposto dell’art.  49 del D.Lgs.vo 267/2000 è stato acquisito  il
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza amministrativa del provvedimento,
nonché di regolarità contabile per gli effetti indiretti che potrebbero derivare del  presente atto sul
bilancio;

Con votazione  espressa  in  forma  palese  dagli  aventi  diritto,  che  ha  dato  il  seguente  risultato
accertato e proclamato dal Presidente:
PRESENTI N. 13
VOTANTI  N. 13
ASTENUTI N.  =
VOTI A FAVORE   N. 13
VOTI CONTRARI   N.   =

DELIBERA

Per  le  motivazioni  indicate  nella  sopra  riportata  relazione  del  Segretario  comunale,  Dott.ssa
Giuntini  Francesca,  che  costituisce  altresì  preambolo  della  presente  deliberazione  e  che  qui  si
intende riportata e trascritta per formarne parte integrante e sostanziale: 

1) DI CONVALIDARE l’elezione del Sindaco e di ciascuno dei sotto elencati Consiglieri eletti, a
seguito delle consultazione elettorali tenutesi il 25 maggio 2014:

Candidato eletto Sindaco:

Cognome e nome Lista collegata

DELCONTI Giovanni n. 3 – “L'Idea per Bellinzago”



Candidati eletti Consiglieri:

N. Cognome e nome Lista Voti
1 MINGOZZI Federica L'Idea per Bellinzago 1889
2 PIAZZA Walter L'Idea per Bellinzago 1843
3 LUONGO Pierpaolo L'Idea per Bellinzago 1780
4 APOSTOLO Pier Luigi L'Idea per Bellinzago 1762
5 VERDELLI Reginaldo L'Idea per Bellinzago 1756
6 BOVIO Manuela L'Idea per Bellinzago 1752
7 MIGLIO Moreno L'Idea per Bellinzago 1749
8 ROSSI Sergio L'Idea per Bellinzago 1740
9 SPONGHINI Fabio Viviamo Bellinzago 1630
10 BOVIO Chiara Viviamo Bellinzago 1745
11 BARACCO Luigi Per la Gente per Bellinzago 1420
12 BOVIO Mariella Per la Gente per Bellinzago 1554

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON successiva e separata votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto  che ha dato il
seguente esito accertato e proclamato dal Presidente: 
PRESENTI N. 13
VOTANTI  N. 13
ASTENUTI N.  =
VOTI A FAVORE   N. 13
VOTI CONTRARI   N.   =

D E L I B E R A

DI  DICHIARARE  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,
comma 4 del D.Leg.vo 267/2000.

(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come
sono stati  registrati  su nastro tutti  gli  interventi  dell'intera seduta consiliare.  La trascrizione integrale della fonoriproduzione
costituisce  il  separato  verbale  di  seduta  che  viene  conservato  agli  atti  a  documentazione  della  seduta  e   a  disposizione  dei
consiglieri e degli aventi titolo).



    Letto, confermato e sottoscritto,

                    IL PRESIDENTE                                IL SEGRETARIO COMUNALE            
        F.to      DELCONTI Dott. Giovanni                                   F.to      Dott.ssa Francesca GIUNTINI 

                 
       

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  on line il 21.06.2014            
e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Bellinzago Novarese, 21.06.2014

         Il Messo comunale                   Il Segretario comunale
               F.to    LABBATE Gabriella                F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Estratto del verbale di deliberazione del Consiglio comunale
	Presenti
	Assenti
	DELCONTI Giovanni
	BARACCO Luigi
	BOVIO Chiara
	TOTALE



	Lista
	Voti
	Lista collegata

	Lista
	Voti
	D E L I B E R A


